

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2016-01-15

HSN 1512-1500

*Handläggare:*  
Gustav Ohlén

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
2016-02-23, p 6

## **Upphandling av tjänster inom ortopedi och kirurgi**

### **Ärendebeskrivning**

Ärendet innehåller förslag till beslut om upphandling av tjänster inom ortopedi och kirurgi, enligt lag (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU).

### **Beslutsunderlag**

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-01-15

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i programberedningen för akutsjukvård

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla tjänster inom ortopedi och kirurgi

*att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag på förfrågningsunderlag för upphandling av tjänster inom ortopedi och kirurgi.

### **Förvaltningens motivering till förslaget**

#### *Inledning och bakgrund*

För att täcka dagens vårdbehov och för att kunna erbjuda vård som uppfyller framtidens vårdbehov har Stockholm läns landsting (SLL) beslutat om en framtidsplan för hälso- och sjukvården som ska genomföras fram till 2018. Framtidsplanen innebär ett omfattande förändrings- och omställningsarbete med implementering av framtidens hälso- och sjukvård vilket även påverkar landstingets möjligheter att kunna förutse och planera vården. Inom detta arbete behöver även tjänster för vissa delar inom ortopedi och kirurgi att upphandlas för att kunna tillgodose vårdbehoven.

#### *Skäl för upphandling av tjänster inom ortopedi och kirurgi*

Hälso- och sjukvårdsnämnden tog den 9 september 2015 beslut om upphandlingsplan för samtliga avtal som i dag inte är upphandlade i

enlighet med lag (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU) eller lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV) och föreslagen upphandling stödjer utvecklingen i enlighet med fattat beslut. Flera föreslagna objekt har prövats för införande i befintliga eller nya vårdval men majoriten har inte funnits lämpliga medan andra objekt eventuellt kan bli aktuella för införande enligt vårdval (LOV) i framtiden.

Förvaltningen föreslår att tjänsterna inom ortopedi och kirurgi ska upphandlas genom *förenklad upphandling* enligt LOU. Tjänsterna bör upphandlas snarast för att säkerställa en stabil leverans av tjänsterna.

*Tjänster inom ortopedi och kirurgi enligt nuvarande avtal*

Förvaltningen har avtal med olika leverantörer inom de olika verksamheterna och avtal är tecknade för 2016, dock kan det bli aktuellt att nya avtal utifrån föreslagen upphandling startar redan under 2016. Genom avtalen tillhandahålls tjänster inom sex olika områden för somatisk specialistvård inom öppen- och slutenvård.

1. *Höftartroskopier*

Utförs i dagsläget på två enheter (Capio Arthro center och Ortho Center). Det görs färre höftartroskopier inom SLL än i många andra landsting och de närmaste åren bedöms behoven uppgå till uppskattningsvis 100 skopier per år. Metoden är relativt ny och gäller patienter med höftbesvär.

2. *Akutverksamhet inom ortopedi*

Omhändertagande av patienter med en akut knäskada som inte kräver akutsjukhusets resurser utförs i dagsläget av Capio Arthro Clinic. Beräknat antal akutbesök är cirka 2 400 per år.

3. *Avancerad fotkirurgi*

Avancerad fotkirurgisk behandling utförs i dag på Aleris specialsitvård (Nacka).

4. *Broskkirurgi, knä samt menisktransplantationer*

Förvaltningen har i dag avtal med Aleris Specialsitvård Sabbatsberg, Cityakuten, Capio Arthro Clinic samt Capio Ortopediska Huset. Verksamheten innehåller även så kallad broskkirurgi på knän samt menisktransplantationer och samtliga åtgärder utförs av vårdgivare med specifik kompetens där vissa delar även kräver slutenvård.

5. *Plastikkirurgi*

Karolinska Universitetssjukhuset har huvudansvaret för länets plastikkirurgi. För att tillgodose länets behov har förvaltningen därutöver avtal med två leverantörer, en av dessa utför bland annat kirurgi på enklare tumörer.

**6. Varicier (åderbräck)**

I dagsläget finns två privata vårdgivare varav en dominerande aktör i Stockholm Venous Center. Det föreligger att uppdämt vårdbehov med stora volymer som inte ska utföras på länets akutsjukhus utan med fördel kan göras hos mindre aktörer i öppenvård.

*Ekonomiska konsekvenser*

Den totala kostnaden för samtliga avtal uppgår till cirka 35-40 miljoner kronor. De ekonomiska konsekvenserna kommer att analyseras i samband med upphandlingen av tjänster inom ortopedi och kirurgi.

*Konsekvenser för patientsäkerhet*

Beslutet ger förutsättningar att kraven i förfrågningsunderlaget tryggar patientsäkerheten.

*Konsekvenser för jämställd och jämlik vård*

Beslutet förväntas leda till ökad jämlikhet inom vården.

*Miljökonsekvenser*

Beslutet förväntas få oförändrade miljökonsekvenser.

Barbro Naroskyin  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Kitty Kook Wennberg  
Avdelningschef